
議案第３０号 一 般 会 計 補正予算 (第１号)

平 成 ２９ 年 度

越前市６月補正予算



平 成 ２９ 年 度

越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算

( 第　１　号 )

議案第３０号



平成２９年度 越前市一般会計補正予算（第１号） 

平成２９年度越前市一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３８１，８０７千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３７，１５２，８０７千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正）

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

平成２９年６月９日提出 

越前市長  奈 良 俊 幸  
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

14 国庫支出金 4,861,449 6,050 4,867,499 

 2 国庫補助金 1,874,630 6,050 1,880,680 

15 県支出金 2,848,972 3,040 2,852,012 

 2 県補助金 1,346,883 3,040 1,349,923 

17 寄附金 107,291 168 107,459 

 1 寄附金 107,291 168 107,459 

18 繰入金 2,123,686 4,950 2,128,636 

 1 基金繰入金 2,123,686 4,950 2,128,636 

19 繰越金 100,000 7,799 107,799 

 1 繰越金 100,000 7,799 107,799 

20 諸収入 499,055 9,800 508,855 

 6 雑入 306,712 9,800 316,512 

21 市債 5,534,900 350,000 5,884,900 

 1 市債 5,534,900 350,000 5,884,900 

36,771,000 381,807 37,152,807 

第１表　歳入歳出予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 6,137,105 7,168 6,144,273 

 1 総務管理費 5,266,982 7,000 5,273,982 

 7 諸費 142,236 168 142,404 

 4 衛生費 2,184,509 350,000 2,534,509 

 1 保健衛生費 979,174 350,000 1,329,174 

 6 農林水産業費 1,496,445 3,398 1,499,843 

 1 農業費 1,337,782 3,398 1,341,180 

 7 商工費 1,361,873 7,241 1,369,114 

 1 商工費 1,361,873 7,241 1,369,114 

 8 土木費 3,963,757 11,200 3,974,957 

 2 道路橋梁費 1,679,985 11,000 1,690,985 

 4 都市計画費 1,702,176 200 1,702,376 

10 教育費 3,915,191 2,800 3,917,991 

 5 社会教育費 946,037 2,800 948,837 

36,771,000 381,807 37,152,807 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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　年3.0％以内(ただし、利率
見直し方式で借り入れる政府
資金及びその他の資金につい
て、利率の見直しを行った後
においては当該見直し後の利
率)

　政府資金及びその他の資金
についてはその融資条件によ
る。ただし、市財政の都合に
より据置期間及び償還期限を
短縮し、又は繰上償還をする
ことができる。

地 域 総 合 整 備 資 金
貸 付 事 業 費

起 債 の 目 的

第　２　表　　地　 方　 債　 補　 正
(追加)

限度額(千円) 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

350,000

　証書借入又は
証券発行。ただ
し、証書借入の
方法により起債
前借をすること
ができる。
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一 般 会 計 補正予算 (第１号)

平 成 ２９ 年 度

越 前 市 補 正 予 算 説 明 書



１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

14 国庫支出金 4,861,449 6,050 4,867,499 

15 県支出金 2,848,972 3,040 2,852,012 

17 寄附金 107,291 168 107,459 

18 繰入金 2,123,686 4,950 2,128,636 

19 繰越金 100,000 7,799 107,799 

20 諸収入 499,055 9,800 508,855 

21 市債 5,534,900 350,000 5,884,900 

36,771,000 381,807 37,152,807 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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（歳　出）

款

 2 総務費 6,137,105 7,168 6,144,273 

 4 衛生費 2,184,509 350,000 2,534,509 

 6 農林水産業費 1,496,445 3,398 1,499,843 

 7 商工費 1,361,873 7,241 1,369,114 

 8 土木費 3,963,757 11,200 3,974,957 

10 教育費 3,915,191 2,800 3,917,991 

36,771,000 381,807 37,152,807 

（一般会計）

歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計
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(単位：千円)

7,168 

350,000 

2,040 1,358 

800 6,441 

6,050 200 4,950 

2,800 

6,050 3,040 350,000 14,918 7,799 

地 方 債 そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金
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２　歳　入
（款） 14 国庫支出金
（項）  2 国庫補助金

14 国庫支出金 4,861,449 6,050 4,867,499 

 2 国庫補助金 1,874,630 6,050 1,880,680 

 4 土木費国庫補助金 782,954 6,050 789,004 

15 県支出金 2,848,972 3,040 2,852,012 

 2 県補助金 1,346,883 3,040 1,349,923 

 4 農林水産業費県補助金 486,151 2,040 488,191 

 5 商工費県補助金 5,842 800 6,642 

 6 土木費県補助金 17,701 200 17,901 

17 寄附金 107,291 168 107,459 

 1 寄附金 107,291 168 107,459 

 2 総務費寄附金 103,600 168 103,768 

18 繰入金 2,123,686 4,950 2,128,636 

 1 基金繰入金 2,123,686 4,950 2,128,636 

 1 繰入金 2,123,686 4,950 2,128,636 

19 繰越金 100,000 7,799 107,799 

 1 繰越金 100,000 7,799 107,799 

 1 繰越金 100,000 7,799 107,799 

20 諸収入 499,055 9,800 508,855 

 6 雑入 306,712 9,800 316,512 

 2 雑入 305,908 9,800 315,708 

21 市債 5,534,900 350,000 5,884,900 

 1 市債 5,534,900 350,000 5,884,900 

 3 衛生債 30,300 350,000 380,300 

（一般会計）

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

節   

 3 道路橋梁費補助 6,050 1 社会資本整備総合交付金（道路橋梁改修事業分）

金

 1 農業費補助金 2,040 1 新規就農者支援事業県補助金 675 

2 園芸産地総合支援事業県補助金 1,365 

 1 商工費補助金 800 1 小規模事業者キャッシュレス決済推進事業県補助金

 1 都市計画費補助 200 1 景観づくり推進事業県補助金

金

 2 諸費寄附金 168 1 災害支援寄附金

14 社会基盤整備基 4,950 1 社会基盤整備基金繰入金

金繰入金

 1 繰越金 7,799 1 繰越金

 6 コミュニティ助 9,800 1 コミュニティ助成金

成金

 1 保健衛生債 350,000 1 地域総合整備資金貸付事業債

説 明
区 分 金 額
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３　歳　出
（款）  2 総務費
（項）  1 総務管理費

 2 総務費 6,137,105 7,168 6,144,273 7,168 

 1 総務管理費 5,266,982 7,000 5,273,982 7,000 

 8 自治振興費 176,197 7,000 183,197 その他

7,000 

 7 諸費 142,236 168 142,404 168 

 1 生活安全対策費 142,236 168 142,404 その他

168 

 4 衛生費 2,184,509 350,000 2,534,509 350,000 

 1 保健衛生費 979,174 350,000 1,329,174 350,000 

 1 保健衛生総務費 259,186 350,000 609,186 地方債

350,000 

 6 農林水産業費 1,496,445 3,398 1,499,843 2,040 1,358 

 1 農業費 1,337,782 3,398 1,341,180 2,040 1,358 

 3 農業振興費 346,018 3,398 349,416 県支出金 1,358 

2,040 

 7 商工費 1,361,873 7,241 1,369,114 800 6,441 

 1 商工費 1,361,873 7,241 1,369,114 800 6,441 

 2 商業振興活性化 88,000 7,241 95,241 県支出金 6,441 

費 800 

 8 土木費 3,963,757 11,200 3,974,957 11,200 

 2 道路橋梁費 1,679,985 11,000 1,690,985 11,000 

 2 道路橋梁維持費 297,183 11,000 308,183 国庫支出金

6,050 

その他

4,950 

 4 都市計画費 1,702,176 200 1,702,376 200 

 1 都市計画総務費 108,838 200 109,038 県支出金

200 

10 教育費 3,915,191 2,800 3,917,991 2,800 

 5 社会教育費 946,037 2,800 948,837 2,800 

 8 いまだて芸術館 42,225 2,800 45,025 その他

費 2,800 

（一般会計）

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源
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(単位：千円)

節       

19 負担金、補助 7,000 1 コミュニティ助成事業 7,000  

及び交付金 コミュニティ助成事業補助金 (7,000) 

26 寄附金 168 1 危機対策管理事業 168  

災害見舞金 (168) 

21 貸付金 350,000 1 地域総合整備資金貸付事業 350,000  

地域総合整備資金貸付事業貸付金 (350,000) 

19 負担金、補助 3,398 1 新規就農者支援事業 1,350  

及び交付金 新規就農者経営支援就農奨励金 (1,350) 

2 園芸振興対策事業 2,048  

園芸振興対策事業補助金 (2,048) 

19 負担金、補助 7,241 1 商業活性化支援事業 7,241  

及び交付金 商業施設等整備支援事業補助金 (1,600) 

重点エリア商業活性化補助金 (5,641) 

15 工事請負費 11,000 1 橋梁維持改修事業 11,000  

橋梁維持改修工事費 (11,000) 

19 負担金、補助 200 1 景観まちづくり推進事業 200  

及び交付金 福井ふるさと百景を活かした景観づくり推進事業補助金 (200) 

19 負担金、補助 2,800 1 いまだて芸術館施設管理事業 2,800  

及び交付金 コミュニティ助成事業補助金 (2,800) 

区 分 金 額
説 明
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(単位：千円)

前 年 度
明許繰越等
起 債 額

当該年度中
起債見込額

当 該 年 度 中
元 金 償 還
見 込 額

補正前の額 23,428,578 23,414,827 989,800 3,261,900 2,370,958 25,295,569

補　正　額 350,000 0

補正後の額 23,428,578 23,414,827 989,800 3,611,900 2,370,958 25,645,569

補正前の額 259,007 256,520 0 30,300 28,492 258,328

補　正　額 350,000 0

補正後の額 259,007 256,520 0 380,300 28,492 608,328

補正前の額 42,664,483 42,894,896 989,800 5,534,900 3,726,276 45,693,320

補　正　額 350,000 0

補正後の額 42,664,483 42,894,896 989,800 5,884,900 3,726,276 46,043,320

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に
前 年 度 末 及 び 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分
前々年度末

現　在　高

前年度末
現 在 高
見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当該年度末
現　在　高
見　込　額

1

(3) 衛 生

普 通 債

合 計
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